

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório nº 032/2020 – Pregão Presencial SRP nº 017/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para fornecimento de **equipamentos e materiais odontológicos**, a serem distribuídos nas 16 (dezesseis) Unidades Básicas de Saúde, visando atender as necessidades e manter em funcionamento os serviços odontológicos deste Município, de forma parcelada, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

ITEM	QNT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	150	UND	ADESIVO P/ RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, AGENTE DE UNIÃO AO ESMALTE E DENTINA, EM SISTEMA MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, APRESENTAÇÃO EM FRASCO ÚNICO COM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, VEÍCULO QUE PROPORCIONA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS, COM CARGAS INORGÂNICAS, COM NANO-TECNOLOGIA (PARTÍCULAS 100 VEZES MENORES QUE O MICRON) PARA PRODUZIR UM SISTEMA ADESIVO QUE, ALÉM DE PROPICIAR ALTOS NÍVEIS DE ADESÃO, TAMBÉM REFORÇA A ESTRUTURA DA ZONA HÍBRIDA, TORNANDO-A MAIS RESISTENTE ÀS FORÇAS DE	DENTSPLY	R\$20,50	R\$3.075,00

			CONTRAÇÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES E ÀS FORÇAS RESULTANTES DA MASTIGAÇÃO, FRASCO COM 4 ML.			
04	250	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CALIBRE 30 G 22 X 0,3 MM, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, CANHÃO PADRONIZADO AMARELO, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA C/ 100 UND.	DFL	R\$25,50	R\$6.375,00
05	60	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CALIBRE 27 G 30 X 0,4 MM, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, CANHÃO PADRONIZADO CINZA, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA C/ 100 UND.	DFL	R\$25,50	R\$1.530,00
07	400	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% + VASOCONSTRITOR FENILEFRINA, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND	SSWHITE	R\$51,00	R\$20.400,00
08	50	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% + VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND	DFL	R\$77,00	R\$3.850,00
09	20	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM COM 50 UND	DLA	R\$90,00	R\$1.800,00
10	200	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA 3% +	DLA	R\$65,50	R\$13.100,00

			FELIPRESSINA, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND			
11	200	PT	ANESTÉSICO TÓPICO. UTILIZADO NA ADMINISTRAÇÃO MENOS TRAUMÁTICA DE INJEÇÕES ANESTESICAS, PODE SER USADO TAMBEM EM PACIENTES COM ÚLCERAS, FERIDAS E OUTRAS LESÕES ORAIS, DESSENSIBILIZAÇÕES DO PALATO MOLE, ATRAVES DO GARGAREJO DE BENZTOP DILUIDO EM UM POUCO DE AGUA PARA EVITAR ÂNSEA DE VÔMITO NO ATO DE MOLDAGENS TAMBÉM É UM ANESTESICO LOCAL, USADO COMO CALMANTE PARA DORES. COMPOSIÇÃO BENZOCAÍNA 20% QUE ATUA BLOQUEANDO A CONDUÇÃO DE IMPULSOS NERVOSOS E DIMINUINDO A PERMEABILIDADE DA MEMBRANA AO IODETO DE SÓDIO É ABSORVIDO DE FORMA RÁPIDA ATRAVES DA MUCOSA. SABOR TUTTI-FRUTTI EMBALAGEM COM 12 G.	DFL	R\$5,40	R\$1.080,00
13	40	UND	BROCA CARBIDE 330	ANGELUS	R\$3,70	R\$148,00
14	250	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 6 19 MM PARA ALTA ROTAÇÃO	ANGELUS	R\$3,70	R\$925,00
15	40	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 4 25 MM HL PARA ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$6,60	R\$264,00
16	50	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	R\$6,00	R\$300,00
17	50	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 6 PARA BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	R\$6,00	R\$300,00
18	100	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 1095	MICRODONT	R\$1,50	R\$150,00
19	100	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 1097	MICRODONT	R\$1,50	R\$150,00
20	100	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 2096	MICRODONT	R\$1,50	R\$150,00
21	200	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1034	MICRODONT	R\$1,50	R\$300,00
22	200	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1036	MICRODONT	R\$1,50	R\$300,00
23	200	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1153	MICRODONT	R\$1,50	R\$300,00
24	250	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1014	MICRODONT	R\$1,50	R\$375,00
25	250	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1016	MICRODONT	R\$1,50	R\$375,00

26	100	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1014 HL	MICRODONT	R\$1,50	R\$150,00
27	30	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG PONTA DE LÁPIS N° 3081	POUL SORENSEN	R\$4,50	R\$135,00
28	300	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG P/ POLIMENTO DE RESINA N° 3118FF	MICRODONT	R\$1,50	R\$450,00
29	300	UND	BROCA DIAMANTADA TIPO KG P/ POLIMENTO DE RESINA N° 3195FF	MICRODONT	R\$1,50	R\$450,00
32	100	UND	BROCA ZEKRIA 23 MM. INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. MATERIAL TUNGSTÊNIO FORMATO TRONCO-CÔNICO PARA ALTA ROTAÇÃO.	ANGELUS	R\$17,40	R\$1.740,00
44	300	UND	ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 03	MIRAGE	R\$2,90	R\$870,00
47	20	CX	FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL 3X4CM, VELOCIDADE- E, EMBALAGEM COM PLÁSTICO EXTRA-MACIO, COM CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE À SALIVA E DESINFECTÁVEL, CAIXA C/ 150 PELÍCULAS	AGFA	R\$129,00	R\$2.580,00
48	200	CX	FIO AGULHADO ODONTOLÓGICO DE NYLON ESTÉRIL P/ SUTURA 45 CM 4.0 ½ CIRC. 17 MM TRIANGULAR C/ 24 UND	TECHNEW	R\$28,00	R\$5.600,00
54	50	FRS	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 G	MAQUIRA	R\$3,80	R\$190,00
55	50	KIT	LIMA K-FILE ENDODÔNTICA N° 6, 21 MM, EMBALAGEM COM 6 UND	KAVO	R\$19,90	R\$995,00
56	50	KIT	LIMA K-FILE ENDODÔNTICA N° 6, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND	KAVO	R\$19,90	R\$995,00
57	50	KIT	LIMA K-FILE ENDODÔNTICA N° 8, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND	ANGELUS	R\$13,80	R\$690,00
58	50	KIT	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE N° 10, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND	ANGELUS	R\$13,80	R\$690,00
59	50	KIT	LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE N° 15, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND	KAVO	R\$19,90	R\$995,00
60	30	KIT	LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRIE 15-40	KAVO	R\$19,90	R\$597,00
61	05	KIT	LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 31 MM SÉRIE 15-40	KAVO	R\$19,90	R\$99,50
62	05	KIT	LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRIE 45-80	KAVO	R\$19,90	R\$99,50
63	70	FRS	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO CUJA COMPOSIÇÃO É ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE E	MAQUIRA	R\$31,00	R\$2.170,00

			PROPELENTE BUTANO/PROPANO, CONTEÚDO 200 ML. CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LUBRIFICANTE ATÓXICO FORMULADO COM ÓLEO MEDICINAL DE BAIXA VISCOSIDADE, ANTI OXIDANTE, BACTERIDA E FUNGICIDA, EM SPRAY COM BICO ADAPTOR PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, INDICADO PARA INSTRUMENTAIS KAVO.			
69	100	BLOCO	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS	MAQUIRA	R\$1,40	R\$140,00
70	50	FRS	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10 ML	MAQUIRA	R\$4,75	R\$237,50
71	200	TB	PASTA PROFILÁTICA 90 GR	MAQUIRA	R\$3,70	R\$740,00
72	30	POTE	PEDRA POMES EXTRA FINA EMBALAGEM COM 100 G	MAQUIRA	R\$3,20	R\$96,00
73	40	TB	RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E COM 58% DO VOLUME COM PARTÍCULAS DE CARGA (VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO E DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO), SERINGA C/ 4 G, COR A2	CHARISMA	R\$32,80	R\$1.312,00
74	80	TB	RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E COM 58% DO VOLUME COM PARTÍCULAS DE CARGA (VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO E DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO), SERINGA C/ 4 G, COR A3	CHARISMA	R\$32,80	R\$2.624,00
75	80	TB	RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E COM 58% DO VOLUME COM PARTÍCULAS DE CARGA (VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO E DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO), SERINGA C/ 4 G, COR B2	CHARISMA	R\$32,80	R\$2.624,00

76	80	TB	RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E COM 58% DO VOLUME COM PARTÍCULAS DE CARGA (VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO E DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO), SERINGA C/ 4 G, COR B3	CHARISMA	R\$32,80	R\$2.624,00
79	40	FRS	SPRAY REFRIGERANTE À -50°C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 200 ML	MAQUIRA	R\$23,70	R\$948,00
81	100	UND	TIRA ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA MONO FACE DIMENSÕES 150 MM X 4 MM EMBALAGEM COM 12 UND	BIODINAMICA	R\$5,00	R\$500,00
85	30	FRS	VERNIZ CAVITÁRIO 10 ML	BIODINAMICA	R\$9,70	R\$291,00
88	20	UND	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	FAVA	R\$7,30	R\$146,00
89	20	UND	ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO OCO, MODELO BANDEIRINHA CURVA DIREITA	FAVA	R\$19,60	R\$392,00
90	20	UND	ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO OCO, MODELO BANDEIRINHA CURVA ESQUERDA	FAVA	R\$19,60	R\$392,00
91	20	UND	ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO OCO, RETA MODELO FAQUINHA	FAVA	R\$19,60	R\$392,00
94	10	UND	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO MISTO COM 60 FUIROS	MAQUIRA	R\$40,15	R\$401,50
96	50	UND	COLHER DE DENTINA DUPLA N° 5 (ESCAVADOR)	GOLGRAN	R\$5,25	R\$262,50
101	05	UND	ESCULPIDOR LECRON EM AÇO INOX	FAVA	R\$6,40	R\$32,00
102	50	UND	ESCULPIDOR TIPO HOLLEMBACK 3S	GOLGRAN	R\$5,65	R\$282,50
103	100	UND	ESPÁTULA DUPLA NÚMERO 01	GOLGRAN	R\$6,50	R\$650,00
104	15	UND	ESPÁTULA DUPLA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO N° 50	FAVA	R\$6,65	R\$99,75
105	20	UND	ESTOJO EM INOX TAMANHO 20X10X05	FAVA	R\$52,00	R\$1.040,00
124	20	UND	LIMA SELDIM PARA OSSO UTILIZADA PARA REMODELAR O OSSO EM CIRURGIA ORAL. AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	FAVA	R\$28,90	R\$578,00
125	20	UND	PEDRA PARA AFIAZ CURETAS GOIVA 10CM X 2CM	GOLGRAN	R\$14,00	R\$280,00

130	50	UND	PORTA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	GOLFRAN	R\$5,30	R\$265,00
132	02	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO, KIT CONTENDO UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, UM POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS, SUPERIORES E INFERIORES, UM POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) PARA BITE WINGS.	INDUSBELLO	R\$67,00	R\$134,00
133	02	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL, KIT CONTENDO UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, UM POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS, SUPERIORES E INFERIORES, UM POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) PARA BITE WINGS.	INDUSBELLO	R\$67,00	R\$134,00
134	30	UND	SACA BROCA CANETA ALTA ROTAÇÃO UNIVERSAL	DENTS FLEX	R\$28,50	R\$855,00
141	03	UND	AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA ADULTO QUE RETÉM A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, USO PROFISSIONAL COM 0,50 MM DE CHUMBO COM ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL, GARANTIA DE 5 ANOS	ODONTOLOGIC	R\$780,00	R\$2.340,00
142	02	UND	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA. Camara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais angulagem para entradas das mãos tornando fácil o acesso a cubas, evitando mau	BIOTRON	R\$135,00	R\$270,00

			<p>posicionamento do operador, design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistentes a produtos químicos, ácidos substâncias alcalinas e detergentes, fácil remoção das luvas para assepsia não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e dessinfecção. Possui alojamento para recipientes que contem líquidos evitando que os mesmos fiquem soltos, visor acrílico descartáveis com ótimas transparência e total filtragem da luz, batente de silicone no fundo da base proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior sem risco algum ao usuário pratica, moderno e de fácil manuseio. Peso líquido 800g, peso bruto 1,130g, dimensões 230mm (altura) 340mm (comprimento) 230mm (largura), garantia 12 meses.</p>			
143	15	UND	<p>CANETA ALTA ROTAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO PEÇA DE MÃO; FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C; CONEXÃO BORDEN, SPRAY SIMPLES; DIRECIONADO À PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO DE 420.000 RPM; ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI). PESO APROXIMADO DE 58,0 GRAMAS; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; FIXAÇÃO DAS BROCAS FIXADAS POR ATRITO, RESISTENTE A TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. FORMATO ERGONÔMICO: CABEÇA MINI, COMPACTA (PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO), COM RANHURAS ANTIDERRAPANTES E EXTREMIDADE INCLINADA. COM</p>	KAVO	R\$444,00	R\$6.660,00

			SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA. ACOMPANHA SACA BROCAS. REGISTRO NA ANVISA. COMPATÍVEL COM EQUIPO KAVO.			
144	03	UND	<p>COMPRESSOR DE AR DE USO PROFISSIONAL PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS.</p> <p>COMPRESSOR DE AR 100 LITROS 10 PÉS - MONOFÁSICO 127/220V - OP 10/1000 V-2HP</p> <p>DESLOCAMENTO TEÓRICO PCM I/MIN: 10 - 283</p> <p>PRESSÃO DE OPERAÇÃO PSI/BAR - MÍNIMA: 80 - 5,5 PSI/BAR - MÁXIMA: 120 - 8,3</p> <p>BLOCO</p> <p>Nº ESTÁGIOS: 1</p> <p>Nº DE PISTÕES: 2</p> <p>RPM - CONFIG: 1268 - V</p> <p>VOLUME DE ÓLEO (ML): 180</p> <p>REGIME DE TRABALHO: INTERMITENTE</p> <p>RUÍDO DB (A): 82</p> <p>MOTOR</p> <p>POTENCIA HP: 2</p> <p>CONSUMO KW: 1,5</p> <p>TIPO - POLOS: IP 21 - 2</p> <p>TENSÃO: MONOFÁSICO 127/220V</p> <p>TEMPO DE ENCHIMENTO: 2'31"</p> <p>VOLANTE (MM): 290</p> <p>POLIA (MM): 105</p> <p>CORREIA: 1 A - 42</p> <p>DIÂMETRO DE SAÍDA: 5/16"</p> <p>RESERVATÓRIO (LITROS): 100 LITROS</p>	ONIX PRO 10/100 PRESSURE	R\$2.250,00	R\$6.750,00
145	15	UND	CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO. ENCAIXE INTRAMATIC COM SPRAY INTERNO. COMPATÍVEL COM MICROMOTOR KAVO.	KAVO	R\$353,00	R\$5.295,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$114.530,75 (CENTO E QUATORZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).						

DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA – ME

ITEM	QNT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
03	500	UND	ÁGUA DESTILADA 5 L. INDICADA PARA USO EM AUTOCLAVE E ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E OUTROS QUE NECESSITAM DE AGUA PARA ISENTA DE QUIMICOS, MATERIAIS E SAIS SOLÚVEIS AGUA OBTIDA ATRAVES DO PROCESSO DE CONDENSAÇÃO DO VAPOR DE AGUA OBTIDO PELA EBULIÇÃO OU PELA EVAPORAÇÃO NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA E ISENTA DE SAIS SOLUVEIS NÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM 05 LITROS.	ASFER	R\$10,00	R\$5.000,00
35	50	KIT	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CATALISADOR+BASE)	MAQUIRA	R\$20,50	R\$1.025,00
38	150	FRS	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA CAVIDADES DENTÁRIAS COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 20 G, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO	COLTENE	R\$16,45	R\$2.467,50
39	50	UND	COLGADURA PARA PRENDER E/OU PENDURAR FILME RADIOGRÁFICO	IODONTEC	R\$3,30	R\$165,00
41	20.000	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS	ULTRA	R\$0,53	R\$10.600,00
45	500	UND	ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 05	IODONTOSUL	R\$2,55	R\$1.275,00
46	60	CX	ESPONJA HEMOSTÓPICA C/ 10 UND	MAQUIRA	R\$42,30	R\$2.538,00
51	5.000	UND	FIO DENTAL 500 M, VALIDADE 2 ANOS	MEDFIO	R\$9,89	R\$49.450,00
52	80	FRS	FIXADOR DE RADIOGRAFIA C/ 475 ML	PRODAK	R\$10,50	R\$840,00
64	100	CX	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P	NUGARD	R\$39,00	R\$3.900,00
65	200	CX	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP	NUGARD	R\$39,00	R\$7.800,00
66	200	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO COM 50 UND	SS PLUS	R\$150,00	R\$30.000,00
77	80	FRS	REVELADOR DE RADIOGRAFIA C/ 475 ML	PRODAK	R\$10,40	R\$832,00
78	50	FRS	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO EMBALAGEM DE 1 LITRO	IODONTOSUL	R\$16,00	R\$800,00
80	600	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/ 40 UND	MAX CLEAN	R\$4,45	R\$2.670,00
82	100	CX	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER	PREVEN	R\$6,85	R\$685,00

			P/ POLIMENTO DE RESINA LIXA MÉDIA DE UM LADO E FINA DO OUTRO, 4 MM X 170 MM, EMBALAGEM C/ 150 UND			
83	100	PCT	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X0,05 MM C/ 50 UND	PREVEN	R\$1,49	R\$149,00
84	100	PCTE	TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO COM 100 UND	HN DESC	R\$12,00	R\$1.200,00
86	30	UND	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE GRANDE PARA ADULTO	PREVEN	R\$3,80	R\$114,00
87	30	UND	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE PEQUENO PARA USO INFANTIL	PREVEN	R\$3,15	R\$94,50
127	40	UND	PLACA DE VIDRO RETANGULAR LISA 10MM	PREVEN	R\$10,80	R\$432,00
135	50	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO INDICADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA. COMPOSIÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E PROJETADA PARA QUALQUER TUBETE PADRONIZADO DE ANESTÉSICO.	CASSIFLEX	R\$23,00	R\$1.150,00
136	150	UND	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA OITAVADA	CASSIFLEX	R\$5,35	R\$802,50
137	30	UND	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	CASSIFLEX	R\$7,80	R\$234,00
139	10	UND	<p>AMALGAMADOR</p> <p>Painel de comando, de fácil acesso e visualização de todas as funções do aparelho. Variação do tempo de preparo de 0 a 30 segundos, com precisão e repetibilidade do tempo selecionado. A perfeita homogeneidade e consistência da mistura do amálgama são garantidas pelo movimento em forma elíptica, com amplitude de 25mm e frequência de 4600 oscilações por minuto.</p> <p>* O movimento é interrompido, instantaneamente, nos casos de abertura accidental da tampa de proteção. Design moderno com cantos arredondados, confeccionado com material resistente.</p> <p>* Maior durabilidade.</p> <p>* Facilita a limpeza e desinfecção.</p> <p>* Melhor integração com outros componentes do consultório.</p>	KONDENTECH	R\$590,00	R\$5.900,00

			<ul style="list-style-type: none"> * Painel de comando com seletor em membrana e mostrador de tempo digital. * Facilidade de manuseio com ótima visualização do display. * Ajuste do tempo de trituração. * Maior amplitude, possibilitando o trabalho com outros materiais (ex: ionômeros de vidro). * Repetição do tempo anterior. * Assegura a precisão e economia de tempo nas programações. * Ao selecionar a opção 127V, o aparelho poderá trabalhar normalmente na faixa de alimentação de 114 a 140 V~. * Ao selecionar a opção 220V, o aparelho poderá trabalhar normalmente na faixa de alimentação de 198 a 242V~. * Sistema eletrônico de baixa tensão. * Maior segurança ao operador. * Maior durabilidade dos componentes eletro-eletrônicos. * Motor Bosch. * Baixo nível de ruído. * Baixo índice de manutenção. * Alimentação: 127/220 V~ (com chave reversora). * Frequência: 50/60 Hz. * Número de fases: Monofásico. * Frequência de vibração: 4600/min. * Máxima amplitude de oscilação: 25 mm. * Potência de entrada: 90 VA. * Fusíveis de proteção: F1 e F2 1. * Consumo: 0,7A - 127 V~ / 0,4A - 220 V~. * Garantia: 1 ano. 			
140	06	UND	<p>AUTOCLAVE 21 LITROS</p> <ul style="list-style-type: none"> * INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. IDEAL PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E CONSULTÓRIOS MÉDICOS. DIGITAL, FÁCIL MANUSEIO; * BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES 	DIGITALE	R\$3.442,00	R\$20.652,00

			<p>ENTRE 95 ATÉ 254 V; * 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA; * CÂMARA AÇO INOX; * SEM RESERVATÓRIO. ABRA A PORTA DA AUTOCLAVE E, USANDO O COPO DOSADOR, COLOQUE A QUANTIDADE CORRETA DE ÁGUA DESTILADA DIRETAMENTE NA CÂMARA (250 ML); * PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO; * DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; * TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA; * 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; * SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA; * SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES; * GARANTIA: 2 ANOS; * POTÊNCIA: 1.600 WATTS; * FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; * FÁCIL MANUSEIO; * DESIGN MODERNO</p>			
146	10	UND	<p>FOTOPOLIMERIZADOR Aparelho sem fio. * Confeccionado em termoplástico injetado: - Resistente e de fácil higienização * Controle de operação com botões na própria caneta: - Acionamento do aparelho (tipo gatilho) - Ajuste do tempo de ativação - Seleção do modo de aplicação * 3 modos programáveis de aplicação: Contínuo/Rampa/Pulsado. - Contínuo: Máxima luminosidade do início ao fim da polimerização - Rampa: Aumento gradual da intensidade da luz - Pulsado: Acionamento pulsante com ciclos de 1x1 seg. * Tempo de operação programável:</p>	KONDENTECH	R\$574,50	R\$5.745,00

			<p>5, 10, 15 e 20 segundos. * Sinal sonoro: BIP a cada 5 segundos. * LED de alta potência: Eficiente acoplamento e distribuição óptica * Condutor de luz: - De fibra óptica 100% coerente - Autoclavável a 134°C * Base de descanso com carregador de bateria: Com LED indicador de carga da bateria. * Sistema stand-by Desliga automaticamente após 3 minutos sem utilização. * Bateria inteligente recarregável. * Sistema inteligente de desligamento automático: a bateria desliga automaticamente em caso de subtensão, garantindo uma fotoativação segura. * Sem necessidade de descarregar completamente para efetuar nova recarga. * Alimentação: 100 ? 240 Vac 50/60Hz. * Potência de entrada: máxima 8 VA. * Bateria: Li-ion 3,7 V ? 2200 mAh. * Comprimento de onda: 420-480 nm. * Potência da luz: ≥ 1200 mW/cm2. * Tempo aproximado para recarga da bateria: 4 horas. * Garantia: 1 ano.</p>			
147	15	UND	<p>MOCHO ODONTOLÓGICO, COM ENCOSTO ANATÔMICO TIPO CONCHA QUE PERMITE AJUSTE DE APROXIMAÇÃO; COM AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA DE ELEVÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL; BASE COM CINCO RODÍZIOS RESISTENTES; ESTOFAMENTO AZUL EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE.</p>	METALMONTES	R\$390,00	R\$5.850,00
<p>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 162.370,50 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</p>						

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI – ME

ITEM	QNT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	300	UND	ÁCIDO FOSFÓRICO	ALLPLAN	R\$3,20	R\$960,00

			CONDICIONADOR EM GEL A 37% COM CLOREXIDINA A 2%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.			
42	10.000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	ULTRA	R\$0,52	R\$5.200,00
49	10.000	CX	FIO DENTAL 25 M VALIDADE 2 ANOS	MED FIO	R\$1,09	R\$10.900,00
50	2.000	CX	FIO DENTAL 100 M VALIDADE 2 ANOS	MED FIO	R\$2,20	R\$4.400,00
53	200	FRS	FLÚOR GEL 1,23% 200 ML	IODONTOSUL	R\$3,75	R\$750,00
108	15	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº16, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,15	R\$962,25
117	30	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$1.923,00
118	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº4, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
119	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº5, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
120	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº18D, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
121	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº18R, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
122	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
123	15	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº44, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	R\$64,10	R\$961,50
129	50	UND	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO	MAQUIRA	R\$9,50	R\$475,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 31.339,25 (TRINTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).						

NELSON LEITE FERREIRA – ME

ITEM	QNT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
06	30	POTE	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO COM 400 MG DE LIGA METÁLICA (40%AG, 31,3% SN E 28,7% CU)E 360 MG DE MERCÚRIO. LIGA COM MISTURA DE PARTÍCULAS COM ALTO TEOR DE COBRE E SEM FASE GAMA 2. AO MESMO TEMPO ECONÔMICA E DE ALTA QUALIDADE. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA INICIAL À	SDI	R\$728,00	R\$21.840,00

			COMPRESSÃO E À TRAÇÃO E OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. EMBALAGEM COM 500 CÁPSULAS.			
12	200	PCT	APLICADOR DESCARTÁVEL DE RESINA, TAMANHO REGULAR 2 MM, EMBALAGEM C/ 100 UND	FGM	R\$7,49	R\$1.498,00
33	50	UND	BROCA ZEKRIA HL 28MM. INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. MATERIAL TUNGSTÊNIO FORMATO TRONCO-CÔNICO PARA ALTA ROTAÇÃO.	MICRODONT	R\$15,49	R\$774,50
34	200	UND	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO INDICADO PARA ENCAIXAR FIXADO O ESPELHO BUCAL, AUXILIANDO PARA MAIOR ALCANCE COMPOSIÇÃO PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMINIO ANODIZADO, ACÍDO INOXIDAVEL TOTALMENTE ALTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	R\$2,39	R\$478,00
36	200	KIT	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT: LÍQUIDO 8 ML COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TARTÁRICO, ÁGUA DESTILADA + PÓ 10G COMPOSIÇÃO: FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTO A3	SSWHITE	R\$62,49	R\$12.498,00
37	50	KIT	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA + LÍQUIDO: EUGENOL 99,5% - 38G, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% - 15ML	DENTSPLY	R\$126,35	R\$6.317,50
40	5.000	UND	CREME DENTAL C/ FLUOR 90 G VALIDADE 2 ANOS	FRIDENT	R\$1,49	R\$7.450,00
67	100	RL	MATRIZ DE AÇO 0.5 MM 50 CM	PREVEN	R\$1,32	R\$132,00
68	100	RL	MATRIZ DE AÇO 0.7 MM 50 CM	PREVEN	R\$1,61	R\$161,00
92	30	UND	BANDEJA EM INOX TAMANHO 22X12X1,5	ACONOX	R\$19,68	R\$590,40
93	30	UND	BANDEJA EM INOX TAMANHO 22X9X1,5	ACONOX	R\$15,28	R\$458,40
95	50	UND	CLEVIDENT METÁLICO INOX Nº 21B	CASSIFLEX	R\$5,54	R\$277,00
97	20	UND	CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 5/6	CASSIFLEX	R\$8,15	R\$163,00
98	20	UND	CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 7/8	CASSIFLEX	R\$8,45	R\$169,00
99	20	UND	CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 11/12	CASSIFLEX	R\$8,45	R\$169,00
100	20	UND	CURETA DE RASPAGEM MODELO DE MAC CALL 13/14	CASSIFLEX	R\$8,45	R\$169,00

106	20	UND	ESTOJO EM INOX TAMANHO 28X14X6	ACONOX	R\$101,90	R\$2.038,00
107	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N°01, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$63,99	R\$959,85
109	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N°18L, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$962,10
110	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N°18R, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$962,10
111	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N°65, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$962,10
112	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N°68, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$962,10
113	30	UND	FÓRCEPS ADULTO N°69, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$1.924,20
114	30	UND	FÓRCEPS ADULTO N°150, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$1.924,20
115	30	UND	FÓRCEPS ADULTO N°151, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$1.924,20
116	15	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 203, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$64,14	R\$962,10
126	100	UND	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	CASSIFLEX	R\$6,39	R\$639,00
128	30	UND	PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	R\$42,95	R\$1.288,50
131	50	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE EM AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$19,59	R\$979,50
138	80	UND	TESOURA RETA PARA SUTURA PRODUTO É UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS EM GERAL PORPORCIONANDO AO CIRURGIÃO MAIOR SEGURANÇA E FACILIDADES NA HORA DE CORTAR FIOS CIRURGICOS, TECIDOS MOLES, ETC USADOS SEGUNDOS AS TECNICAS CIRURGICAS OU A CRITÉRIOS MÉDICOS OU DO CIRURGIÃO DENTISTA, AÇO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL.	MARYAN	R\$11,49	R\$919,20
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 70.551,95 (SETENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 29 de Abril de 2020.

Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal